nos endereços eletrônicos acima e/ou junto ao setor de planejamento do município, situado 
na Avenida Ana Tereza de Jesus, nº. 240, Centro, Penaforte, Ceará, das 08h:00m às 
17h:00m (horário de expediente). 

TIPO: 

Menor Preço (Global). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO POR 31 de dezembro de 2025: 

R$ 62.235,55 (sessenta e dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco 
centavos). 

INÍCIO DO ENVIO DAS PROPOSTAS ADICIONAIS E DOCUMENTOS: 

27 de junho de 2025. 

PRAZO FINAL PARA ENVIO DAS PROPOSTAS ADICIONAIS E DOCUMENTOS: 

03 de julho de 2025. 

http://www.tce.ce.gov.br/

Torna-se público que a Prefeitura de Penaforte/CE, através da Secretaria Municipal de

[...]

mercado, respeitando-se os critérios do art. 23 da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, ficando 
estabelecido que a Secretaria Contratante terá um dispêndio financeiro estimado no valor 
global estimado para um período de 31 de dezembro de 2025 na ordem de R$ 62.235,55 
(sessenta e dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos), 
conforme especificado na planilha abaixo: 

SERVIÇO FUNERAL COMPLETO INFANTIL (URNA 

11) DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(art. 6º, inciso XXIII, alínea “j” da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021) 

11.1- As despeSEMAS decorrentes da contratação correrão por conta da DOTAÇÃO